

## Cerrahpaşa KBB Kliniği ve Hocam Altuğ\*

D. Akan

1963 senesinin Nisan ayında toplanan İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi Profesörler Kurulu, tarihi bir kararlar fakültelerin ikiye ayrılmasında Çocuk, Kulak Burun Boğaz, Cildiye, Göz ve Fizik Tedavi kliniklerinin yeniden kurulmasına oybirliği ile karar vermiştir.

Bu karara uyularak Cerrahpaşa KBB Kliniği 5 Temmuz 1963 günü resmen açılmıştır. Birkaç günlük yerleşme periyodunu müteakip poliklinik muayeneleri başlamış, kısa zaman sonra kliniğin yegane odasında tonsillektomi, sinüs ponksiyonu gibi küçük cerrahi müdahaleler yapılmaya başlamıştı. Hasta yatak servisi ise erkeklerin yattığı 9 yataklı bir geniş odadan, kadınların yattığı iki yataklı bir küçük odadan ve ameliyat hasta durumuna göre erkek veya kadın hasta yatırılan iki yataklı daha konforlu bir odadan müteşekkildi. Bütün bu şartlara rağmen 1963-1965 döneminde 8098 poliklinik muayenesi yapılmış, 1225 hasta yatırılmış ve irili ufaklı 1224 cerrahi müdahale yapılmıştır. Cerrahpaşa Kadın Doğum ve Çocuk klinikleri için inşa edilen binalar tamamlanmış ve klinikler kuruluşlarına taşınmakta iken planlama kurulu burada yeni teessüs etmiş Kulak Burun Boğaz, Cildiye, Psikiyatri klinikleri için de yer bulunabileceğini tespit etti. Çocuk kliniğinin 4'üncü katına klinik taşındı. Buraya asansör çalışmadığı için 4'üncü kata merdivenle çıkılıyordu. Burada; 1 profesör odası, 1 doçent odası, 1 sekreter odası, 1 büyük ameliyathane, 1 küçük ameliyathane (aynı zamanda pansumanhane olarak da kullanılıyordu), 1 toplantı odası (kütüphane), 1 odyometri odası, 1 nöbetçi doktor odası, hemşire odası, ofis, 2 yataklı hasta odası, 4 yataklı hasta odası vardı.

**Dr. Demircan Akan**

*İstanbul Üniversitesi Cerrahpaşa Tıp Fakültesi  
KBB ve Baş Boyun Cerrahisi Anabilim Dalı Emekli Öğretim Üyesi*

*\* Prof. Dr. Demircan Akan'ın, Prof. Dr. Hikmet Altuğ'un 25 Mart 1983 tarihinde Cerrahpaşa Tıp Fakültesi'nde yapılan emeklilik törenindeki konuşması.  
Türk Arch Otolaryngol 1983; 21(1-2): 17-8.*

Yukarıda panoramik olarak gösterdiğim minik kliniğin kurulmasında ve onların çalışmasındaki zorluklarla daima mücadele veren Hocam Altuğ, hocalığının son yıllarını modernize edilmiş olan yeni kliniğin kurulması ve taşınma zorlukları içinde geçirmiştir. Hocam Altuğ ileri bir vatansever, Atatürk hayranı ve iyi bir cerrahdır. Medikal ve paramedikal çok değerli eserler vermiş öğrenci ve öğretim üyesi yetiştirmiş, Batıya yönelmiş, fakültesinde Dekan olmuş, memleketimizi dış dünyadaki tıp sahasında en iyi şekilde temsil etmiştir. Hocam Altuğ bize sadece cerrahi hocalığı öğretmedi, bir mütefekirin nasıl yetişebileceğini, memleketine bağlılığı, büyüklere saygıyı gösterdi.

Hocam Hikmet Altuğ'un Cerrahpaşa'da ve İstanbul Tıp Fakültesi'nde geçen 30 yıllık öğretim üyeliği devresinde en az 20 yıl birlikte çalışma şerefine nail oldum. Öğretim ve eğitim sahasında Prof. Altuğ, Türkiye'de hemen hemen yarım asır önce Prof. Ziya Nuri tarafından kurulan modern Türk Otolarengoloji ekolünü takip ve tekamül ettirmiştir. Türk Oto-Rino-Larengoloji Cemiyeti sekreterliğini uzun müddet yapmıştır. Daha başlangıçtan itibaren bu cemiyetin yükselmesi ve tekamülünü sağlamak için çabalar harcamış, tıp branşları içerisinde en hareketli ve verimli bir cemiyet haline getirmesini bilmiştir.

1962 senesinden bu yana Otolarengoloji Arşivi'nin çıkarılmasında büyük çabalar harcamış, cılız mali imkanlarla neşir hayatını bugüne kadar sürdürmek başarısına ulaştırmıştır.

Öteden beri yurttan büyük eksikliği duyulan bir toplum davası olan İtme ve Konuşma Rehabilitasyon Merkezi'nin kurulması için Cerrahpaşa'da çalışmalarına başlamış, kurulmasında ilk adımı atarak cemiyeti kurmuştur.

Biz talebeleri onu daima minnettarlıkla, sevgi ve saygıyla anacağız.